
Mónica Fraca
FAMILIA NUCLEAR DEL TERAPEUTA

Mónica Fraca
NUEVAS TIPOLOGÍAS EN LA RELACIÓN DE PAREJA

MODALIDAD ASINCRÓNICADISPONIBLE 
DESDE JULIO
DISPONIBLE 
DESDE JULIO Eduardo, Carola, Mónica Fraca, Mónica Gonzalo, Rut y Mercedes

ORIGEN DE LA PSICOTERAPIA EMOCIONAL SISTÉMICA1

MODALIDAD ASINCRÓNICADESDE SEPTIEMBREDESDE SEPTIEMBRE Marcelo Cebeiro
TÉCNICAS SISTÉMICAS EN TERAPIA DE PAREJA2

MODALIDAD ASINCRÓNICA
Diana Jiménez
CRIANZA, AUTOESTIMA Y PAREJA3

MODALIDAD ASINCRÓNICA
María Rodríguez
ADICCIÓN Y DEPENDENCIA EN LA PAREJA5

MODALIDAD ASINCRÓNICA
Natividad Pérez
INFERTILIDAD Y REPRODUCCIÓN ASISTIDA EN LA PAREJA:6

MODALIDAD ASINCRÓNICA
Carola Ángel
TIPOLOGÍAS FAMILIARES, DE LA PAREJA A LA FAMILIA7

MODALIDAD ASINCRÓNICA
Marisa Méndez

8

Marcela Giraldo
SEXUALIDAD EN LA PAREJA9

Eduardo Torres
APEGO EN LA RELACIÓN DE PAREJA10

MODALIDAD PRESENCIAL

11 Carmen Bermúdez
INFIDELIDAD EN LA PAREJA

12
Mónica Fraca
VISUALIZACIÓN DE CASOS

13

14 Julián Martín-Aragón

PRÁCTICA

15

16

Octubre – marzo 2027  | 125 horas totales

EXPERTO EN PSICOTERAPIA
EMOCIONAL SISTÉMICA

2026
Modalidad: Semipresencial (mixta) o tele-presencial (online)

PAREJA Y
FAMILIA

III EDICIÓN CONGRESO INTERNACIONAL EN PSICOTERAPIA EMOCIONAL SISTÉMICA

ADOPCIÓN E IMPACTO EN LA PAREJA 

TRABAJO PSICOCORPORAL EN LA TERAPIA DE PAREJA

PRÁCTICA

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD PRESENCIAL

www.eseupe.com

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD PRESENCIAL

MODALIDAD PRESENCIAL/ONLINE
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21/11/202621/11/2026

12/12/202612/12/2026

23/01/202723/01/2027

6/02/20276/02/2027

22/02/202722/02/2027

MARZO 2027MARZO 2027

(15-20 h)

(15-20 h)

(15-20 h)

(15-20 h)

(15-20 h)

(15-20 h)

(15-20 h)

MODALIDAD ASINCRÓNICA
Esteban Laso

RECONECTAR EN LA PAREJA: VULNERABILIDAD Y EXPRESIÓN EMOCIONAL O LA PAREJA EN CLAVE
EMOCIONAL TÉCNICAS DE INTERVENCIÓN4

DESDE SEPTIEMBREDESDE SEPTIEMBRE

DESDE SEPTIEMBREDESDE SEPTIEMBRE

DESDE SEPTIEMBREDESDE SEPTIEMBRE

DESDE SEPTIEMBREDESDE SEPTIEMBRE

DESDE SEPTIEMBREDESDE SEPTIEMBRE

DESDE SEPTIEMBREDESDE SEPTIEMBRE


